
【意見】

都市部や市外からの観光客の流れを止めるために、どうか沼田市の観光名所の封

鎖をお願い致します。ゴールデンウィークは県内、県外問わず沼田市を訪れる人が

絶対に多くなります。

とにかく今は人を動かさないようにするべきだと思います。コロナウイルス終息

に向けて今一人一人が意識を高めて頑張る時です。

女性４０代：市内在住

【回答】

ご意見ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止については、新型インフルエンザ等特別措置

法に基づいた緊急事態宣言が本県を含む全国に拡大されたことを受け、県が行った

緊急事態措置宣言の要請により、本市をはじめ全県での自粛への取り組みが開始さ

れたところです。

4/17から5/6までは、生活維持に必要な場合を除き原則外出しないこと、又他県へ

の往来についても原則自粛要請がなされたほか、事業者にも（特措法施行例第11条

の規定による）協力要請を行う施設、協力依頼を行う施設等、管理者へ営業等につ

いての自粛などが行われております。

本市では、県の要請を受け、ザクロスアリーナ沼田(市民体育館)をはじめ、歴史

資料館や土岐邸洋館などの公共施設を閉鎖、また「望郷の湯｣や｢しゃくなげの湯」

においても管理者による自粛がなされているところです。

今般、ご意見をいただきました吹割の滝につきましては、県の外出等への自粛要

請があり、地元吹割の滝観光協会の理解の下、滝遊歩道の閉鎖を4/29から5/6まで実

施させていただきました。また、同観光協会から土産店等に対して、休業の協力を

呼びかけを行った旨お話を伺ったところです。

現在、強制的な規制をすることが困難な状況ではありますが、本市から感染者を

出さないよう一人一人の責任ある行動が今は必要な時期であることをご理解いただ

けるよう、努めてまいりたいと考えております。

担当：経済部観光交流課観光推進係


